（全国古民家再生協会熊本第二支部 例会）議事録
記録日：2022 年 8 月 29 日

記録者：川久保 初美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会熊本第二支部

開催日時 2022 年 8 月 29 日（月） 18:30〜19:40

開催場所 人吉まち・ひと・しごと総合交流館 くまりば

出席者

西光、太田徹、川久保初美(熊本第二支部) 村田智仁、荒木建一郎、古市伸一

郎、松田篤児、山下大介、津隈大介、宮崎大輔ほか 1 名(熊本第一支部) 山口

昇、山口ひろみ(福岡第三支部) 淀川洋子(福岡第四支部) 河野公宏(古民家・

新民家ネットワーク本部)

議事 １， 開会宣言                  川久保 初美
２， 宣言文唱和                     司会
３， 出席者確認                     司会
４， 支部長挨拶                支部長 西 光

 熊本第二支部設立の御礼、ご指導ご鞭撻のお願い。
 福岡第三支部 山口支部長より、福岡での活動状況のお話し。

５， 前回議事録の確認                  司会
６， 議題並びに資料の確認                司会
７， 全国報告事項               支部長 西 光

全報７−１ 第 11 回古民家フォト甲子園について
   熊本第一支部 村田支部長より、古民家フォト甲子園ｉｎ
   くまもとを開催。取り組み内容と来年へ向けての反省と課
   題の報告。
本報７−２ 2022 年度後期入会について
   会員募集と締め切りについて。西支部長より要件に関して

の質問があった。
本報７−３ 住生活月間(住教育インストラクター)について
   福岡第四支部 淀川支部長より、住教育に関しては啓蒙と
   発信が重要である事の説明と、その具体的な取り組みの紹
   介。
本報７−４ 地区会員大会の開催に関して
   11 月より 7 地域で開催。九州は 11 月 12 日長崎での開催。
   他地域の大会にも積極的に参加して人脈を増やして欲しい。
本報７−５ 新規支部設立について
   7 月 23 日に徳島第二支部設立。
本報７−６ 新規連携協定について
   7 月 8 日に岐阜県連合会と岐阜県大野町が調印。
本報７−７ 例会議事録の提出徹底について
   例会終了後 1 週間以内を目処に提出。
本報７−８ 各種スケジュールに関して
本報７−９ メルマガサービスに関して
本報７−１０ その他

８， 支部報告事項               支部長 西 光

９， 支部報告事項               支部長 西 光
１０， 確認事項                 支部長 西 光

１１， 学習プログラム                   司会

次回以降、学習プログラムをベースとして例会で勉強会を実施
する。

１２， その他
１３， 閉会宣言                  川久保 初美

決定事項 ・連合会役員会の開催（22 年 9 月 28 日（水）予定）

・連合会合同例会の開催（日程調整中）

次月開催日時 2022 年 9 月 30 日（金） 19:00〜20:30

次月開催場所 調整中

次月議事内容